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Koyun çiçek hastaiığı ::.3. asırdanberi bilinmesine rağmen 
bu hast~lik üzerindeki ilmi çalışmalar 16. asır sonlanna doğru 
başlamıştır. Fransa'da ilk defa (157~) çle koyun çiçeği görülmüş 
ve bu hastalığa «Picotte» adı verilmiştir. Bu tarihten bir asır 
sonra da hastalık İtalY,a'da görülmüştür (13) . 

Hastalık etkeni variola ovinae adı veıilen ve filtreleri geçen 
bir virwstur. Bu virus Borrel (1902) tarafından bulunmuştur . 

. Virus çiçek püstüllerinin epitel hücreleri içinde ve kısmende 
hücre aralannda bol miktarda bulunur. 

Hastalık, hasta koyunlardan sağlarnlara solunum yoluyla, 
tamasla veya virusla bulaşmış eşya ile intikal eder. 

Dört gü.ı.ılük inkubasyon devresinden sonra hastalılc ateş . 

le başlar. Hasta hayvanların derecesi 41 -; 41,5 a kadar yükse
lir. Ateşle birlikte deride kızanklık, ödem, püstül meydana ge
lir'. Bu lezyonlar genellikle deride, bazan da iç organlarda yay
gın olarak görülür. (6,16) . 

Ateşli devrede virus kanda bulunur. Kan nakli sureiyle 
hastalık bulaştınlabilir . Buna mukabil sindirim yoluyla bu
laşma meydana getirilememiştir. (7) . 

( * ) Bu çalışma TUBİTAK vtiAG - 321 no .'lu -proje desteğiyle yapılmıştır. 
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Yurdumuzda · çiçeğe karşı muhtelif derecede duy.arlık gös
teren koyun ırklan mevcuttur. Bunlar arasında kıvırcık ve 
merinoslar hastalığa en duyarlı olanlardır. Karamanlar pek 
az derecede duyarlık gösterirler ve hastalığı çok hafif geçiT
rnek suretiyle portör kalaoilirler. (3, 17) . 

Arık ve Kurtul (3) kıvırcık koyunlardan elde edilen vırusı 
materyalin kı'?-rcık, · dağıç ve mor karamandaki titrelerinin 
5x10~. akkaramandaki titresinin ise ıo-s olduğunu saptamış

lardır. 

Ha5an Başkaya ve arkadaşları yerli karaman ve kıvırcık 

koyunlardan Borrel usulü ile haZ!J"lamış olduklan vinisun 
1110.000 ve 11100.000 titrelerinde çalıştığını bildirmişlerdir. (5). 

Koyun çiçek .virusunun koyundan başka diğer hayvaniara 
ve çeşitli doku kültürlerine adaptasyonu için çeşitli çalışma

lar yapılmıştır. 

Koyun çiçek virusu ilk defa 1907 tarihinde kaçilere adap
te edilmiştir. İlhamiÖzcebe ve arkadaşları 1958 yılında koyun 
çiçek virusunu kaçilere adapte etmişler, pasaj sayısını artırmak , 
suretiyle virusun keçilerde yüksek titre verdiğini görmüşler-
dir. (12). / · 

İran'da Rafyi ve Ramyar (15) keçi çiçek virusunu keçiler
de sen pasajlardan sonra yumurtada geliştirmiş, koyun çiçek 
virus~ ile arasındaki yakİnlığı incelemişlerdir. 

Arık ve Kurtul (4) koyun çiçek virusunu embriyolu tavuk 
yumurtasımn Corio - allantoic _ membran <C.A.MJ da seri ve 
devamlı pasajlar yaparak 25. pasaja kadar üretmişler ve ko
yunlara yapılan inokulasyonda · virusuıl canlı olduğunu ve en
jeksiyon yerlerinde tipik çiçek püstüllerinin .meydana geldiği
ni · saptamışlardır. 

KoY,Un çiçek virusunun koyiıri embriyo deri hücre· kültür
lerinde cytopathogenic effect <CPEJ meydana getirerek üredi
ği bildirilmiştir. (8). 

Nitzchke ve arkadaşlan (lO) koyun çiçek virusunun ko
yun troid, testis ve böbrek hücre kültürlerinde kolaylıkla üre
diğini saptamışlardır. 
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Koyun çiçek virusu troid hücre kültürü şişelerine ekildik
ten 5 dakika sonra üremiştir. 72 saatte titrenin ıo-s ya yük
seldiği, 96 saatte hücre içinde üreyen ve üredikten sonra doku 
kültürü vasatma geçen v~ruslannher ikisinin de titrelerinin 
10-4,6 olduğu bulunmuştur. 

Koyun çiçek virus suşunun koyun ve kuzu testis hücre 
kültürlerinde kolaylıkla üreyerek 36 saçıt içinde CPE. meydana 
geldiği ve titrenin 4 gün sonra en yüksek seviyeye ulaştığı bi~
dirilmiştir. (llJ. 

Koyunçiçek · virusu İran'da da kuzu ve dana böbrek hüc
relerine adapte edilmiş ve aşı üretimine uygun titrede bir vi
rus hazırlanmıştır. (2). 

Kullanılan bu aşı virusunun· doku kültüründeki titresinin 
10-5,5 ile ıo-s.s TCID/50 ml. olduğu bildirilmiştir. (1). 

• 1 

J:?lowright ve Ferris . (14) koyun çiçek virusunu koyun 
embriyo böbreği hücre kültürlerinde üretmişler, hücrelerde do
nuk ve kalmlaşmış değişiklikler şekillendiğini görmüşlerdir. 

Aynı araştıncılar ·virusu koyun ve· sığır testis hücrelerin
de_ üretmişler, koyun testis hücrelerinde dördüncü ve· beşinci 
günde en yüksek titreye ulaştığını . tesbit etmişlerdir. Koyun 

. testis hücresinde ürettikleri virusun doku kültüründeki titresi
nin 0,2 ml. de 10---{), koyundaki titresinin ise 0,2 ml de 10-7 oldu
ğunu saptamışlardır. 

W. B. Martin ve arkadaşları (9) koyun çiçek virusunu ku
zu böbreği, kuzu testisi, koyun troid ve dana böbrek hücre kül
türlerinde · devaml:!. pasajlarla 90. pasaja kadar gelmişler ve 30. 
pasajdan sonra bunların virulansında azalma olduğunu bildir-
nıişlerdir. · · · 

MATERYAL VE METOD 

Koyun çiçeğine hassas 21 baş saf kan kıvırcık koyun 

çalışmalarda kullanılmıştır. Koyunlar Trakya bölgesinin aşı

lanmarriış ve hastı:ı,Jık çıkmamış yörelerinden seçilerek tarafı

mızdan satın alınıp getirilmiş ve belirli bir müddet gözetim al-
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tında tutularak sağlık durumlan kontrol edilmiştir. Titrasyon
da BoıTel metoduyla üretilmiş koyun çiçek virusu kullanılmış

tır. 

Doku kültürü testlerinde koyun böbrek hücresi, % 10 
sığır serumlu Earle besi .yeri ve sulandırma solüsyonu olarak 
ta fosfat buffer kullanılmıştır. 

METOD" 

Çalışmalarımız için gerekli aşı virusu Enstitümüzde 
mevcut koyunlarda üretilmiştir. Her koyuna fosfat buffer solus
yonuyla 1/8 oranında suland:ı'rılmış tohum virustan sağ va 
sol lumbalbölgelere deri altı yoluyla 250 şer ml. inakulasyon
dan sonra koyunların hergün termik ve. lbkal ·reaksiyonlan 
kontrol edildi. Beş ·gün sonra koyunlar kesilerek viruslu lenf 
ve dokuları alındı. Viruslu dokular bir gece buz dolabında bek
letilip ertesi günü kıyma makinasından geçirildi. ı/3 oranında 
fosfat buffer solusyonuyla sulandırılıp atomikste 3 dakika ho
nıojenize edildi. -20 ca de bir gece dondurulup çözdür üldük
ten sonra steril tülbentten- süzüldü. Ayn kaplarda toplanan vi
ruslu lenf ve dokudan bakteriyolajik ekimler yapıldı. Bu şekil
de aşı virusu hazırlandı. Buradan 5 ml. alındı. 

1000 devirıda 5 dakika santrifüj edildi. Üstteki viruslu sıvı
nın 1/10.000 den 1/1.280.000· e kadar fosfat buffer solusyonu ile 
iki katlı 8 dilisyonu hazırlandı. Koyunların lumbal bölgesi traş 
edilip alkaile silindikten sonra her dilisyandan bir koyunun üç 
noktasına 0,5 ml. deri içi yolla inakule edildi. inakulasyon nok
taları damgalanmak ·suretiyle işaretlendi. Koyunların hergün 
lokal ve termik reaksiyonlan kontrol edildi. 

Sonuçlar aşı protokolunda belirtildiği gibi inakulasyon nok
tasında 8 - ll nci günlerde şekillenen ve en az ı cm. ·Çapında olan 
püstüiıere göre değerlendirildi Ve doz minimal reaksiyon <DMRJ 
olarak ifade edildi. Refrakter çıkan koyunlar' değerlendirmeye 
sokulmadı. 

Bilinen metoda göre işlenen koyun böbreği 40 dakika 
tripsinizasyondan sonra 700 RPM de 15 dakika santrifüj edildi. 
Üstteki sivı döküldü. Dipte kalan hücreler fosfat buffer solus-
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.yonuyla yıkandıktan sonra tekrar 700 RPM de 5 dakika santri
füj edildi. Yine üstteki sıvı atılarak_ dibe çöken hücreler % ıo 
dana· serumlu Earle besi yeri ile karıştınldı ve tüplere 1,5 ml. 
miktannda ekiİdi. Üç gün sonra tüplerin besi yeri değiştirildi. 
İyi üreyen hücreler testierin y~pılmasında kUllanıldı. 

Koyunlar için hazırlanan virus dilisyanları hücre kültürün
deki titrasyonlarda da kullanıldı. Her dilisyandan üç adet iyi 
üremiş koyun böbrek hücresine 0,5 ml. miktannda ekildL Kont 
rol olarak Üç tüp kullanıldı, Tüpler bir saat etüvde inkube edil
dikten sonra %- 3 dana serumlu Earle besi yeri katıldı, etüve 
kondu ve CPE yönünden ı2. güne kadar her gün mikroskop al-, . 
tında kontrol edildi. J)eğerlendirmeler bu süre içinde hücrelerde 
şekillenen ' CPE durumuna göre Reed ve Muenc~ metoduyla ya
pıldi. 

Sonuçlar; tissue culture infe.ctive dose· % 50 = TCID/50 ml. 
olarak gösterildi. 

SONUÇLAR 

Koyunlarda ve doku kültüründe· titre edilen 5 seri çiçek 
\Tirusundan R. 29 seri no. lu aşı virusunun titrasyonu üç koyun 
üzerinde yapıldı. 

Tehniği yukanda bildirilen inokulasyonlardan sonra aşağı
. daki belirtiler görüldü : 

Dördüncü günde beden ısısı ı kulak . nolu' koyunda 41,5 oc, 
ye, 2 ve 3 kulak nolu koyunlarda 41,6°C. ye çıktı. Beşinci günden 
sonra beden ısısı düşerken lokal' belirtiler (Nodul, Püstül) şekil

lenmeye başladı. 

1/320.000 dilisyanda ı kulak nolu koyunda iki noktada püs

tü!, 2 ve 3 kulak nolu koyunlarda üçer noktada püs~ül görül
dü. (Tablo ı> 

Püstül durtımuna göre 0,5 ml. viruslu materyalde 320.000,1 
ml. matelyalda 2 x 320.000 = 640.000 _DMR olduğu saptandı. R. 29 
seri nolu aşı virusunun koyundaki titresi I/640.000 logaritmik 
olarak ıo-s•so dir. 
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Doku kültüründe : Virus ekiminden 6 gün sonra tüplerde_ 
CPE şekillenmeye başladı. 12. günde 1/160.000 ve altındaki dilis
yonlarda CPE _iörüldü, daha yukanki dilisyanlarda görülmedi. 
Kontrol tüplerindeki hücrelerde değişme olmadı. 

Bu duruma göre R. 29 seri nolu aşı virusunun koyun böb
rek hücre kültürlerindeki titresi 10--5'65 TCID/50 ml. di~. 

R. 30 seri rio. · lu aşı virusunun -titrasyonu üç koyun üzerin
de yapıldı. 

İnokulasY,o~dan sonra görülen belirtiler : 

Dördüncü günde beden ısısı 4 ve 5 kulak nolu koyunlarda 
41,2°C. ye, 6 kulak nolu koyunda 41,3C. ye çıktı. Beşinci günden 
sonra beden ısısı düşerken lokal belirtiler <nodül, püstül> şekil

lenmeye başladı. 

1/640.000 dilisyanda 4 kulak nolu koyunda bir noktada püs
tü!,. 5 ve 6 kulElk nolu koyunlarda üçer noktada püstül görüldü. 
<Tablo 2) 

Püstül durumuna göre 0,5 ml. materyalde 640.000, ı ml. ma
teryalde 640.000 x 2 = 1.280.000 DMR olduğu saptandı. R. 30 seri 
nolu aşıvirusunu.r- koyundaki titresi 1/1.280.000 ligaritmik ola
rak 10~'10 dur. 

Doku kültüründe· : Virus ekiminden 6 gün sonra tüplerde 
CPE şekillenmeye başladı. 12.' günde 1/320.000 ve altındaki dilis
yonlarda CPE görüldü, daha yukarıkidilisyonlarda görülmedi. 
Kontrol tüpleri normaldi. 

Bu duruma göre R. 30 seri nolu aşı virusunun koyun böb
rek hücre kültüründeki titresi ıo-5, 96 TCID/50 · ı'nl. dir. 

R. 31 seri no .. lu aşı virusunun tirasyonu üç koyun üzerinde 
yapıldı. 

,İnokulasyindan sonra görülen belirtiler : 

Dördüncü günde beden ısısı 7 kulak no. -lu koyunda 41,1 oc. 
ye, 8 kulak nolu k'oyurida 41,2°G. ye, 9 kulak nolu · koYunda 
4l,3°C. ye çıktı.Beşinci gün~en sonra bedeh ısısı düşerken lokal 
belirtiler şekillenmeye başladı. 
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1/640.000 dilisyanda 7 kulak nolu koyunda bir noktada, 8 vü 

9 kdlak nolu koyunlarda da üçer noktada püstül görüldü. CTab
lo 3) 

Püstül durumuna göre 0,5 ml. viruslu rriateryalda 640,000, 
ı ml. materyalde 640.000 X 2 = 1.280.000 DMR olduğu saptandı. 

R. 3ı seri nolu aşı virusunun koyundaki titresi ı/1.280.000 lo
garitmik olarak ıo-6, 10 dur. , . 

Doku kültüründe : Virus ekiminden 6 gün sonra tüplerde 
CPE şekillenmeye başladı. ı2 . günde 1/160.000 ve altındaki dilis
yonlarda CPE görüldü, daha yukanki dilisY,onlarda görülmedi. 
Kontrol hücreleri normaldi. · 

Bu duruma ·göre R. 31 seri nolu aşı vir.usunun koyun böb
rek hücre kültürlerindeki titresi ıo-5, 65 TCID/50 ml. dir. 

H. 32 seri no. lu aşı virusunun titrasyonu altı koyun üzerin
de yap~ldı. 

İnokulasyondan sonra görülen belirtiler : 

Dördüncü günde beden ısısı 10 ve 13 kulak nolu koyunlarda 
4ı,2°C. ye·, 14 kulak nolu koyunda 4ı,4 oc. ye·, ı5 kulak nolu ko
yunda 41,7°C. ye, refrakter çıkan ll ve ı2 kulak nolu koyunlar
da 40,6C. ye çıktı. Beşinci günden -sonra beden ısısı düşerken 

lokal belirtiler şekillenmeye başladı. Refrakter çıkan koyunlar
da yalnız nodül görüldü. Bu koyunlar değerlendirmeye dahil 
ediimedi. Değerlendirme dört koyun üzerinden yapıldı. 

1/1.280.000 dilisyanda ı3 ve 14 kulak nolu koyunlarda birer 
noktada püstül, 10 kulak nolu koyunda iki noktada pü~tül, 15 ku
lak nolu koyunda üç noktada püstül görüldü. CTablo 4) 

- Püstül durumuna göre 0,5 ml. viruslu materyalde 1.280.000, 
ı ml. materyalde 1.280.000 x 2 = 2.560.000 DMR olduğu saptandı. 

· R. 32 seri nolu aşı virusunun koyundaki titresi ı/2 .-560.000 · 
logaritmik olarak 10-6,40 dır. 

Doku kültüründe : Virus ekiminden 6 gün sonra tüplerde 
· CPE şekillenmeye başladı. 12. günde · virusun ı/1.280.000 dilis
yonunda üç tüpten bir tanesinde CPE tesbit edildi. Kontrol tüp
leri normaldi. 
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Bu. duruma göre R. 32 seri nolu arı virusunun koyun böb
rek hücre kültüründeki titresi ıo---{), 31 TCID/50 ml. dir. 

R. 33 seri no. lu aşı virusunun titrasyonu altı koyun üzerin7 

de yapıldı. . ı 

İnokulasyondan s.onra görülen belirtiler : 

Dördüncü günde beden ısısı ı6 kulak nolu koyunda 4ı,2°C. 
ye, ı 7 ve ı9 kulak nolu kqyunlarda 4ı,3 °C. ye, 20 kulak nolu ko
yunda 4ı,4 oc. ye, refrakter çıkan ı8 kulak nolu koyunda 
40,8 °C. ye, yine refrakter çıkan 2ı kulak nolu koyunda da 
40,9 °C. ye Çıktı. 

Beşinci günden sonra beden ısısı düşerken lokal belirtiler 
şekillenmeye başladı . ı8 ve 2ı kulak nolu koyunlarda derece 
yükselmesine rağmen püstül şekillenmediğinden dğerlendirme 
dört koyun üzerinden yapıldı. 

ı/1.280 .000 dilisyonçia ı 7, ı9, 20 kulak nolu koyunlarda birer 
noktada püstül, ı6 kulak nolu koyunda iki noktada püstül -gö-
rüİdü. (Tablo 5) · · · 

Püstül durumuna göre 0,5 ml. virtıslu materyalde 1.280.000, 
ı ml. materyalde 1.280.000 x 2 = 2.560.000 DMR olduğu saptandı. 

R. 33 seri nolu aşı virusunrn koyundaki titresi ı/2 . 560.000 

logaritmik olarak ıo-6, 40 dır. 

Doku kültüründe : Virus ekiminden 6 gün sonr:a tüplerde 
CPE şekillenmeye başladı. ı2 . günde virusun ı/640.000 dilisya. 
nunda üç tüpten bir tanesinde CPE tesbit edildi. Kontr·ol tüple
rindeki hücrelerde değişme yoktu. 

Bu duruma göre R. 33 seri nolu aşı virusunun koyun böb
rek hücre kültüründeki titresi ıo---{), 10 TCID/50 ml. dir. 
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Tablo 1 - Rekolt 29 Seri No.'lu Koyun Çiçek Virusunun koyunlardaki 

Titrasyon Sonuçlan. 

Tablo 2 - Rekolt 30 Seri No.'lu Koyun Çiçek Virusunun koyunlardaki 

Titr;ısyon Sonuçlan. 

Tablo 3 - Rekolt 31 'Seıi No.lu Koyun Çiçek Virusunun koyunlardaki 
Titrasyon Sonuçlan. 

. . 
•.ra blo 4 - ·Rekolt 32 Seri No.'liı K;oyuri Çiçek Virusunun koyunlardaki 

Titrasyon Sonuçlan. 

Tablo 5 ·- Rekolt 33 Seri No.'lu Koyun Çiçek Virusunun koyunlardaki 
-Titrasyon Sonuçlan. 

TABLO: 1 
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TARTIŞMA 1 1 1 . .. 

Bu çalışmada koyun çiçek virusuna karşı en duyarlı koyun 
ırkı olan safkan kıvırcık koyunlarla birlikte koyun böbreği hüc
re kültürleri de denenmiştir. Çalışmamızda 21 baş koyun kulla
nılmış, daha iyi sonuç vermesi nedeniyle 6-18 aylık olanlar 
tercih edilmiştir. Titrasyonda kullanılacak koyunlanİı aşısız ol
ması birinci derecede önem taşıdığından gerekli koyunlar özel
likle Trakya bölgesinin aşı tatbik edilmeyen yörelerinden temin 
edilmiştir. 

a> R. 29 seri no. lu aşı virusun-qn koyunlardaki titresi 10-5,00, 

aynı virusun koyun böbrek hücre kültüründeki titresi ise ıo-5,65 

TCID/50 ml. dir. 

b) R. 30 seri no. lu aşı virusunun koyunlardaki titresi 1Q--{i,10, 

koyun böbrek hücre kültüründeki titresi 10-5, 95 TCID/50 ml. dir. 

c> R. 31 seri no. lu virusunun koyunlardaki titresi 10-t>, ıo. 
koyun böbrek hücre kültüründeki titresi ıo-5, 65 TCID/50 ml. dir. 

d) R. 32 seri no. lu aşı virusunun koyunlardaki titresi 10-6,40, 

koyun böbrek hücre kültüTündeki titresi .10-6,31 TCID/şo ml. dir. 

e) .R. 33 seri no. lu aşı virusunun koyunlardaki titresi 10-6,40, 
koyun böbrek hücre kültüründeki titresi 10-6,01 TCID/50 ml. bu
lunmuştur. 

Plowright ve Ferris isimli araştıncılar çalışmalannda koyun 
testis hücresinde ürettikleri virusun aynı hücrelerdeki titresini 
0,2 ml. de 10-6, koyunlardaki titreyi ise. 0,2 ml. de 10-7 bulmuş
lardır. 

Yaptığımız bu çalışmada koyun çiçek virusunun koyun böb
rek hücresindeki titreleri koyunlardaki titrelere yaklaşmakla 
beraber aynı seviyede bulunmamıştır. 'Bu durum Plowright ve 

· Ferris isimli araştıncilann çalışmalanndaki elde ettikleri so
nuçlara uygun düşmektedii". , 

Ank ve Kurtul isimli araştıncılar Borrel metodu ile ürettik
leri virusunkıvırcık koyunlardaki titresini 5x10-6 bulmuşlardır. 

İran'da kuzu ve dana bqbrek hücrelerine adapte. edilmiş vi
rusun titresi 10-S,s ile 10-5,8 TCID/50 ml. bulunmuştur. 
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Bilge Onar isimli araştıncı troid hücre kültürüne adapte 
edilen viruslin 72 saatte· 10--6 titre verdiğini görmüştür. 

Yaptıtımız beş seri aşı virusunun koyunlardaki titresi ıo-5,' 
ile 10--6,40 ar·asında, doku kültüründe· ise 10-5

,
65 ile 10--6,31 arasın

da bulunmuştur. 
. 1 

Literatür kayıtianna aldığımız araştıncılarm koyun ve doku 
kültürlerinde elde ettikleri titreleri ile bizim bulduğumuz titre
ler arasında bir yaklaşım görülmüştür. 

Doku kültüründeki sonuçlarla koyunlardaki sonuçlar ara
sında tam bir parelellik görülmüyorsa da genel olarak bir yak
laşım vardır. 

Borre-I metod.u ile üretilen koyun çiçek virusu bugüne kadar 
saf kan kıvırcık koyunlarda titre edilmekte idi. Bu çalışmadan 
alınan sonuçlara göre virusun doku kültüründe de titre edilebi
leceği kanısına vanlmıştır. 

Virus titrasyonlarında kullanılan safkan kıvırcık koyun te
minindeki güçlükler ve bazı koyunların da refrakter çıkması 
nedeniyle, zaman kaybının önlenmesi, ekonomik ve pratik ol
ması yönünden bundan böyle titrasyonlarda koyun yerine doku 
kültürü kullanılabilir. 

Bu araştırmada beş seri koyun çiçek aşı virusu saf kan kı
vırcık koyunlarda ve koyun böbrek hücre kültü,rlerinde titre 
edildi. Virusun 1/lo.ooö den 1/1.280.000 e kadar B. dilisyonu ha
zırlandı ve denemelerde bu dilisyanlar kullanıldı. 

Koyunlardaki değerlendirmeler aşı protokolunda belirtildiği 
gibi püstül durumuna göre yapıldı ve sonuçlar doz minimal re- . 
aksiyon (D.MRl olarak gösterildi. Refrakter çıkan koyunlar de
ğerlendirmeye sokiılmadı. 

/ 
Klasik metodla hazırlanan koyun böbrek hücre kültürlerine 

virus ekimi yapıldı . . Hücre kültürleri Cytopathogenic effect 
(CPEl yönünden 12. güne kadar her gün mikroskop altında kont
rol edildi. Değerlendirmeler hücrelerde şekillenen CPE durumu
na göre Reed ve Muench metodu ile yapıldı. Sonuçlı;tr Tisse cul
tiire infective dose TCID/50 ml. olarak gösterildi. 
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Koyunlardaki titre 10-'-5' 80 ile 10---6'40 arasında, koy.un böb
relr hücre kültürlerinde ise 10-5

'
65 ile ıo---6'35 arasnnda bulunmuş 

ve tirelerde bir yaklaşım olduğu görülmüştür. 

Ekonomik ve pratik olması ve zaman kaybının önlenmesi 
yönünden koyun çiçek virusu titı•asyonlarında koyun yerine do
ku kültürü kullanılabilir. 

SUMMARY 

COMP ARATIVE TITRA TİON TEST OF SHEEP POX 
Vt'RVS PRODUCED BY BORREL METHOD ON ~;HEEP AND 

SHEEP KIDNEY TISSUE CULTTJRE (*) 

Ayhan AKÇORA 

Vet. Kont. Araşt. Ens. 
Etlik, Ankara 

By. 
Ali Demir YONGUÇ 

Vet. Kont. AraŞt. Ens. 
Etlik, . Ankara 

This study was conducted to compa.re th e titration of sheep 
pox virus produced by Borrel method on sheep and sheep kid
ney tissue culture. 8 dilutions of the virus with 1/10.000 to 
1/1.280.000 were used for titrations. 

Results in sheep were c:ı.ppaered acrording to the pustules 
and dose minimal reaction CDMR) after iı;ıtadermicly injections 
of the vaccine virus dilutions. Any sheep refractory in the 
exper~ment were disc?trded. 21 .sheep were used in ~he study and 
~hey were kıvırcık race which were more susceptible to the 
virus. 

Results in the sheep kidney tissue culture were fallowed 
· for cytopathic efect CCPEl under microscope for 12 days. CPE 

were appaered by the method of Reed and Muench and exp
lained by tissue culture infective dose CTCID/50). 

· Titrations on sheep were estımated as being with a ran
ge of 10-5

; 80 - 10-6, 40 where as an tissue culture 10-5
,
65 

("') This study was supported by scientific and Technical Research 
Council of Turkey. with the project no. VHAG - 321. 
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10-6,35 the results of the both virus titrations were similar to 
each other, but titrations of virus ön sheep kidney tissue 
culture were obviosly more economic and practical than the 
regular method with pustules on sheep. 
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